REPUBLIKA E SHOIPERISE .
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANK

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. S78 /Prot. %ifané, mé 20 42 2023

3 VENDIM
Nr. 74 ,daté 20 . /2 .2023

PER
“MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT Tk CIKLIT TE TRETE TE STUDIMEVE
MASTER EKZEKUTIV NE “KIRURGJI PEDIATRIKE?”, PRANE FAKULTETIT TE
MJEKESISE, NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE?

Bazuar n€ ligjin nr. 80, datg 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”; neni 3, pika 4, shkronja “c”, neni 35,
neni 77, pikat 1 dhe 2; né Statutin e UMT-s&, neni 98, pika 4; n& Udhézimin e MAS nr. 1, date
14.1.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit 1€ arsimit 1¢ larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe
Pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t¢ arsimit té larté”, i ndryshuar, Kreu IV, pika 3,
shkronja “b”; né Relacionin e DAAK prané Rektoratit t& UMT-sé, si dhe né Vendimin nr. 127,
dat€ 11.12.2023 t&€ Senatit Akademik t& UMT-s&, “Pér miratimin e hapjes sé programit té
studimit t¢ ciklit té tret¢ Master Ekzekutiv né “Kirurgji Pediatrike” prané Fakultetit t¢ Mjekésisé,
né Universitetin e Mjekésisé, Tirané”, né mbledhjen e datés 20.12.2023, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé hapjen e programit t& ciklit t& treté t& studimeve, Master Ekzekutiv né “Kirurgji
Pediatrike” prang Fakultetit t& Mjek&sisé, né Universitetin e Mjekésisé, Tirané.

2. Efektet financiare t& hapjes s& programit t& ciklit t& treté t& studimeve Master Ekzekutiv né
“Kirurgji Pediatrike”, pérballohen nga t& ardhurat e veté institucionit.

3. Tarifa e shkollimit &sht& né vlerén 115,000 (njégindpesémbédhjeté mijé) leké.

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori i UMT-sé& dhe Fakaulteti i Mjekésisé né
UMT.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menj&heré dhe publikohet né fagen zyrtare t& UMT-sé&.
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